pisanam in scriptis cum|ipsi camerarii predictam facit, requiverint ratione 

infirmitatis dicti Ligi|cum non decebat nec fieri poterat quod Mercatus 

predictus deferitur officium|camerariatus et iret ad ipsa castra ipso officio 

dimisso et ipso Ligo infirmo|nec subsequentur ratio ipsa fieri non potuit ut 

dictum est, sic in hiis|opere et operam laudabiliter posituri vel officiales ipsi 

vestri qui personas|suas habeant in partibus ipsis et sub gravi periculo bene 

agentes et operantes|non patiantur aliquid indecens ob predicta vel videbit 

molestentur.

(a) Segue espunto Populi. 
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30 

Provisiones Antianorum 

<1304 ottobre 31, Pisa> 

Il notaio di Cagliari Francesco Lomia, un tempo notaio dei Compositori delle 

ville del Giudicato di Cagliari per conto del Comune di Pisa, chiede di poter 

ricevere il salario per i cinque mesi di lavoro svolti in Sardegna. 

A.S.P.,  Comune di Pisa, div. A, n. 83, cc. 71r.v. 

Originale [A] redatto in latino; cart., mm. 245x315 

Inchiostro marrone scuro; stato di conservazione: ottimo.  

La datatio chronica è tratta dalla c. 68v. È stato usato lo stile dell’incarnazione secondo il 

computo pisano; l’anno 1305 corrisponde al 1304 del computo moderno. Una conferma viene 

dall’Indizione che, secondo l’uso bedano, alla data del 31 ottobre, è la terza. 

Glossa marginale sul lato sinistro in scrittura coeva al documento: Pro Francisco Lomia 

<Pridie kalendas novembris> 

Item Consilium. Cum Franciscus Lomia notarius de Castello Castri olim 

notarius|et scriba publicus pro Communi Pisano donni Trovadoris de Serra, 

Bacto Caulini, Francisci|Tempi et Benvenuti de Calci, Compositorum olim pro 

Communi Pisano introitum et redditum|villarum Iudicatus Kallaretani ad 

Commune Pisanum pertinentium, venit nunc Pisas et por-|tavit et consignavit 

Communi Pisano quatrum dicte conpositionis ab eo scriptum, et|in dicto 

compositionis officio steterit per annum vel inde circa et multum fatigatus|fuit 

et libere passis in eo. Et salarium sibi ordinatum habuerit et receperit|pro 

quinque mensibus tantum. Et habuerit et receperit salaria scripturarum ab eo 

datarum|et traditarum volentibus et petentibus copiam eius quod annuanti(a) 

suprascripto Communi Pisano in|dictis et aliis rebus solvere tenentur et cui et 

ubi et quando solvere tenentur videlicet|ab aliquo quactuor dictos tantum ad 

plus et ab aliquo tres vel duos secundum|concordantiam pretium. Et etiam 

salaria scripturarum locationum factarum per dictos compositores|de predictiis